
  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

1 

 

“Determina Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia” 

  

PROT. N. C24/5830 DEL 6/10/14  

CIG: Z44111490C 

CUP: E52G14000050007 

 

Oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2007/2013 - riferimento all'avviso prot. 

AOODGAI/1858 del 28 Febbraio 2014 per la presentazione delle proposte relative Asse II "Qualità 

degli ambienti scolastici", Obiettivo E.l "Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere 

la formazione permanente dei docenti attraverso l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche e 

scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti", a valere sul FESR 2007IT161PO004 annualità 2013 

- 2014.  

DETERMINA A CONTRARRE FORNITURA PROGETTO E-1-FESR-2014-375 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la circolare AOODGAI/1858 del 28 Febbraio 2014 con la quale il Ministero dell' 

Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione Direzione 

Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV - dispone l'attuazione del piano di spesa di cui 

in oggetto;  

- Visto il Piano degli Interventi presentato dall'Istituto rispondendo all' Avviso di cui sopra;  

- Vista la nota autorizzativa prot. AOODGAI/3636 del 28  Aprile 2014 con cui questo Istituto 

 

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri  

“Eugenio Pantaleo” 

Istituito con D.P.R. n. 1284 DEL 30/09/1953 

80059 Torre del Greco  - Via Cimaglia, 96 – Tel./Fax 081/881.22.41 -  

Cod.Fisc. 80021700630 – Cod. Scuola NATD060002 – Cod. Serale NATD06050B 

NATD060002@istruzione .it; natd060002@pec.istruzione.it  - 

www.itcpantaleo.gov.it   

 

mailto:natd060002@pec.istruzione.it


  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

2 

 

viene    autorizzato dal MIUR, Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV, ad 

attuare il progetto E-I-FESR-2014-375;  

- Visto l'art. 125 del Decreto legislativo 12.04.2006 n. 163” Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture” 

- Visto  l'art. 34 del D.l. 44/2001 "Regolamento concernente Ie 'Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche "';  
 
- Vista la legge 228 del 24 Dicembre 2012, "Disposizione per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilita 2013) che impone l'obbligo - ove possibile - di 

utilizzare le convenzioni Consip per gli acquisti della nostra amministrazione;  

 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione  in bilancio  della somma finanziata per il 

Progetto; 

-  Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di ricerca sul        

Mercato Elettronico  della PA in quanto articoli non presenti in Convenzioni  attive, la  

procedura di affidamento in economia, ai sensi dell’art. 34 del  44/2001 per  l’acquisizione di 

fornitura  e installazione di dotazioni tecnologiche; 

 

DECRETA 

L’ attivazione di una procedura di acquisto sul Mercato Elettronico 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Stazione appaltante è l’ Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri “Eugenio Pantaleo”– 

email istituzionale natd060002@pec.istruzione.it   

Art. 3 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi dell’art. 34 del  44/2001 per la fornitura , 

installazione e collaudo di materiale hardware e software per la realizzazione dei progetti dal Titolo 



  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

3 

 

“Docenti digitali” E-1-FESR-2014-375 per un importo iva inclusa pari ad € 28.000,00 

(ventottomilaeuro).  

Art. 4 

Le Ditte da invitare alla gara saranno individuate dagli elenchi presenti sul mercato elettronico. 

Saranno consultati almeno 3 operatori economici idonei a partecipare alla gara. Per il principio della 

rotazione saranno escluse le ditte che hanno già partecipato alle precedenti gare dei FESR. 

 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 6 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 

e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento Dott. GENNARO VARINI 

Art. 8 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito sul 

MEPA , cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Dott. GIUSEPPE MINGIONE 


